
SMHI:s personal lär känna djur
Igår fick 9 medarbetare från SMHI möta ett hundratal kor, får, hästar grisar och hundar under en utbildningsdag på
Vretagymnasiet utanför Linköping. Syftet med utbildningen var att lära sig hur djuren fungerar och agerar för att medarbetarna
ska känna sig säkrare i sin yrkesroll.

– De SMHI-medarbetare som vi höll kurs för möter ofta djur i sin vardag, när de är ute och läser av väderstationer. För att de känna sig
trygga att gå in i exempelvis en hage med hästar eller kor är det viktigt att ha kunskap om djurens beteende, säger Åsa Rytthammar,
verksamhetschef på Vretagymnasiet.

SMHI är en av flera verksamheter som det senaste året har valt att vända sig till Vretagymnasiet för den här typen av utbildning. Man har
även haft kurser för exempelvis Räddningstjänsten. Kurserna är helt anpassade utifrån de olika verksamheternas behov.

Kossor skyddar sina kalvar

– Utbildningen är uppdelad i ett teoripass och ett praktikpass. Dels får man kunskap om hur flockdjur i allmänhet fungerar sedan får de
testa sina kunskaper bland djuren. Exempelvis är det många av de kor som man möter i hagar som har kalvar och då är det bra att känna
till kornas moderskapsbeteende och lära sig att aldrig gå mellan en ko och hennes kalv, säger Åsa.

Synergieffekter med Vreta Kluster

Vretagymnasiets teoretiska utbildning bedrivs i nybyggda skolhus, skolans praktiska utbildning är förlagd till skoljordbruket Järngården.
Skoljordbruket har tillgångar om 300 ha åkermark, 100 mjölkkor, 80 suggor, 20 får och 75 hästar. Sedan några månader tillbaka har skolan
fått Vreta Kluster, regionens tillväxtsatsning på de gröna näringarna, som granne.

– Närheten till Vreta Kluster ger oss enorma möjligheter. Att komma nära näringslivet gör att vi på ett naturligt sätt håller oss uppdaterade
och kan ligga långt fram i vår utbildning. Dessutom kan företagen dra nytta av oss på olika sätt, säger Åsa.

– Att placera Vreta Kluster intill regionens utbildningscentrum för gröna näringar var naturligtvis strategiskt. Redan nu har vi kunnat dra nytta
av varandra och jag är säker på att det kommer att gynna såväl skolan som oss, säger Helene Oscarsson, projektledare på Vreta Kluster.

För mer information kontakta:

Helene Oscarsson, projektledare Vreta Kluster

Tel: 0703-19 76 43, Mail: helene.oscarsson@vretakluster.se

Åsa Rytthammar, verksamhetschef Vretagymnasiet

Tel: 013-22 79 24, Mail: asa.rytthammar@lio.se

Vreta Kluster är en ny kreativ mötesplats för grön FoU och affärsutveckling. Det ligger i anslutning till Vretagymnasiet strax utanför Linköping.
Här erbjuds mötesaktiviteter och kontorsplatser för forskning, utbildning, företag, myndigheter och rådgivande aktörer. Hyresgäster på plats
redan nu är Hushållningssällskapet, Svenska Pig, SIK – Institutet för livsmedel och Bioteknik, Söderslätts Spannmålgrupp och AgroÖst.


